
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  242 .2022 -  édi t ion  du 20/10/2022

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Réf : · DD06-0822-9118-D 
DOMS/DPH-PDS N°2022-049 

Décision portantmodification de la décision n° DOMS/DPH-PDS/DD06 N° 42 autorisant l'extension de 10 
places de l'IME « Pierre Merli » géré par l'Association Départementale des Amis et Parents d'Enfants 
Inadaptés (ADAPEI) des Alpes-Maritimes en vue de la création d'une Unité d'Enseignement Elémentaire 
Autisme (UEEA) implantée au sein del'école élémentaire Henri Wallon -10 avenue Louis Cauvin - 06130 
Grasse 

FINESS EJ : 06 079 029 2 
FINESS ET : 06 078 505 2 

Le Directeur général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale ; 

Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux mentionnées à l'article L313-1 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu le décret n° 2018-552 du 29 juin 2018 relatif à la caducité de l'autorisation des établissements sociaux et 
médico-sociaux mentionnés à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles et à l'expérimentation 
territoriale d'un droit de dérogation reconnu au Président du Conseil départemental.et au Directeur général de 
l'Agence régionale de santé ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester, en qualité de Directeur 
général de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le décret n° 2019-854 du 20 août 2019 portant diverses mesures de simplification dans les domaines de la 
santé et des affaires sociales ; 

Vu l'arrêté du 24 septembre 2018 du Directeur général de l'Agence régionale de santé, portant adoption du 
Projet Régional de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 2018-2028 ; 

Vu l'arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Sébastien Debeaumont, Directeur 
général adjoint de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'arrêté préfectoral de la région PACA en date du 16 juin 1993 portant autorisation de restructuration de 
l'Institut Médico-Educatif (IME) « Pierre Merli », de 83 places dont 71 places de semi-internat et 12 places 
d'internat pour enfants et adolescents de 3 à 20 ans, déficients intellectuels avec un retard mental moyen ou 

Agence .régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 1/3 



profond, avec ou sans troubles associés; et d'un Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile 
(SESSAD) pour des enfants et adolescents de 3 à 20 ans déficients intellectuels de 22 places ; 

Vu la décision n° 2016-203 du 28 novembre 2016 du Directeur général de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur portant renouvellement de l'autorisation de fonctionner de l'IME « Pierre Merli » 
pour une durée de quinze ans à compter du 4 janvier 2017 ; 

Vu la décision n° 2017-044 du 3 octobre 2017 relative à l'extension d'une place d'accueil temporaire en internat 
de l'IME « Pierre Merli », sis 340 avenue Weisweiller - 06600 Antibes géré par l'Association Départementale des 
Amis et Parents d'Enfants Inadaptés (ADAPEI) des Alpes-Maritimes, pour une capacité de 85 places dont 72 
places de semi-internat et 13 places d'internat donc une place d'accueil temporaire ; 

Vu la décision 11° 42 du 9 août 2021 portant autorisation d'extension de 10 places de l'IME « Pierre Merli » géré 
par l'ADAPEI des Alpes-Maritimes en vue de la création d'une Unité d'Enseignement Elémentaire Autisme 
(UEEA) implantée au sein de l'école élémentaire Henri Wallon -10 avenue Louis Cauvin - 06130 Grasse, pour 
une capacité totale de 95 places ; 

Considérant que la modification des codes FINESS a pour but de se conformer au fonctionnement de 
l'établissement et à son autorisation initiale ; 

Considérant que cette modification n'entraine aucune augmentation de capacité et ne génère aucun surcoût 
pour l'assurance maladie ; 

Considérant que le projet satisfait aux règles de fonctionnement et d'organisation prévues par le code de 
l'action sociale et des familles ; 

Sur proposition du Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

DECIDE 

ARTICLE 1 : l'article 3 de la décision n° DOMS/DPH-PDS/DD06 N°42 du 9 août 2021 est modifié comme suit: 

Identification du gestionnaire : 
Association Départementale des Amis et Parents d'Enfants Inadaptés des Alpes-Maritimes 
N° FINESS EJ : 06 079 029 2 
Avenue Emmanuel Pontremoli 
Bât 82 - 06204 Nice Cedex 3 

Identification de l'établissement : 
IME « Pierre Merli » 
N° FINESS ET: 06 078 505 2 
340 avenue Weisweiller 
06600 Antibes 

Code Catégorie de l'établissement: 183 - Institut Médico-Educatif 

Nombre de places : 95 

72 places - Semi-internat 
Code discipline d'équipement: [844] Tous projets 
Code type d'activité: [21] Accueil de jour 
Code Clientèle : [117] Déficience intellectuelle 

12 places - Hébergement complet- Internat 
Code discipline d'équipement: [844] Tous projets 
Code type d'activité : · [11] Hébergement complet Internat 
Code Clientèle : [117] Déficience intellectuelle 

Agence règionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur- Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bàtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 2/3 



1 place - Accueil temporaire avec Hébergement 
Code discipline d'équipement : [844] Tous projets 
Code type d'activité : [40] Accueil temporaire avec Hébergement 
Code Clientèle : [117] Déficience intellectuelle 

10 Places - Unité d'Enseignement implantée en école maternelle pour enfants avec TSA 
Code discipline d'équipement : [840] Accompagnement précoce de jeunes enfants 
Code type d'activité: [21] Accueil de jour 
Code Clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme 

ARTICLE 2: conformément à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles, tout changement 
important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement ou d'un 
service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de l'autorité compétente. L'autorisation ne peut 
être cédée qu'avec l'accord de l'autorité compétente concernée. 

ARTICLE 3 : la présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le 
Tribunal Administratif peut être saisi par l'application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 

ARTICLE 4 : le Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de !'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera notifiée au gestionnaire 
et publiée au recueil des actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

. Fait à Marseille le 
1 3 SEP. 2022 

. Pour le Diredeur Gllnérol_de l'A~~ 
· · d ~, re éd -Soqolc 
1 Directrice e ~ 

DominâqUJ1e GAUTHIEB 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantou(­ 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
ra. 04.13.55.80.10 / Fax 04.13.55.8040 
https://www.paca.ars.sante.fr/ Page 3/3 



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Réf: DD06-0822-9146-D 

DOMS/DPH-PDS/N°2022-050 

Décision portant modification de la décision n° DOMS/DPH-PDS/DD06 N° 43 autorisant l'extension de 7 
places du Service d'Education Spéciale A Domicile « La Corniche fleurie » géré par l'Association pour la 
Réadaptation et !'Epanouissement des Handicapés (APREH) en vue de la création. d'une Unité 
d'Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) implantée au sein de l'école maternelle René Cassin - 06500 
Menton 

FINESS EJ: 060791548 
FINESS ET: 060801362 

Le Directeur général 
de I' Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale; 

Vu la loi n° 2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l'action sociale et médico-sociale ; 

Vu le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services sociaux et 
médico-sociaux mentionnées à l'article L313-1 du code de l'action sociale et des familles ; 

Vu le décret n° 2018-552 du 29 juin 2018 relatif à la caducité de l'autorisation des établissements sociaux et 
médico-sociaux mentionnés à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles et à l'expérimentation 
territoriale d'un droit de dérogation reconnu au Président du Conseil départemental et au Directeur général de 
l'Agence régionale de santé ; 

Vu le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe De Mester en qualité de 
Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu le décret n° 2019-854 du 20 août 2019 portant diverses mesures de simplification dans les domaines de la 
santé et des affaires sociales ; 

Vu l'arrêté du 24 septembre 2018 du Directeur général de l'Agence régionale de santé, portant adoption du 
Projet Régional de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 2018-2028 ; 

Vu l'arrêté du 18 novembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Sébastién Debeaumont, Directeur 
Général Adjoint de l'Aqence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes-Maritimes - Centre administratif - 147, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Morit des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https ://www. paca. ars. sa nte. fr/ Page 1/3 



Vu l'arrêté du 20 octobre 1994 du Préfet de la région Paca autorisant la restructuration de l'Institut Médico­ 
Educatif (IME) « La Corniche Fleurie » sis à Nice, géré par l'Association Pour la Réadaptation de l'Enfance 
Handicapée (APREH) et fixant la capacité à : 

40 places en semi-internat pour filles et garçons de 4 à 12 ans, déficients intellectuels présentant un 
retard mental léger ; 
10 places de Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) pour filles et garçons de 4 
à 14 ans, déficients intellectuels présentant un retard mental léger. 

Vu la décision n° 2016-049 du 9 septembre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de fonctionnement 
du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile « La Corniche Fleurie » sis à Nice, au 27 route de 
Grenoble - Immeuble « Les Sagnes» (antenne Ouest - 15 places), au 24 rue Général Oiry - Résidence 

· « L'Aria » (antenne de !'Ariane - 30 places) et au 225 route de Turin - Résidence « Bon Voyage » (antenne 
Pasteur Bon Voyage - 20 places) géré par l'Association Pour la Réadaptation et !'Epanouissement des 
Handicapés (APREH) pour une durée de quinze ans à compter du 4 janvier 2017 ; 

Considérant que la modification des codes FINESS a pour but de se conformer au fonctionnement de 
l'établissement et à son autorisation initiale ; 

Considérant que cette modification n'entraîne aucune augmentation· de capacité et ne génère aucun surcoût 
pour l'assurance maladie ; 

Considérant que le projet satisfait aux règles de fonctionnement et d'organisation prévues par le code de 
l'action sociale et des familles ; 

Sur proposition du Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de !'Agence régionale de 
santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

DECIDE 

ARTICLE 1 : l'article 3 de la décision n° DOMS/DPH-PDS/DD06 N° 43 du 9 août 2021 est modifié comme suit: 

Identification du gestionnaire : 
Association Pour la Réadaptation et !'Epanouissement des Handicapés 
N° FINESS EJ: 060791548 . 
549 boulevard Pierre Sauvaigo 
06480 La Colle-sur-Loup 

Identification de l'établissement : 
SESSAD « La Corniche Fleurie » 
N° FINESS ET: 060801362 
64 avenue de la Corniche Fleurie 
06200 Nice 

Code Catégorie de l'établissement : 182 Service d'éducation spéciale et de soins à domicile 

Nombre de places : 23 

Code discipline d'équipement: [844] Tous projets 
Code type d'activité : [047] Accueil de jour et accompagnement en milieu ordinaire 
Code Clientèle : [117] Déficiences intellectuelles 

Nombre de places : 20 
Code discipline d'équipement: [844] Tous projets 
Code type d'activité : [047] Accueil de jour et accompagnement en milieu ordinaire 
Code Clientèle: [010] Toutes types de handicap 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - 14ï, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
Tél.: 04.13.55.80.10 / Fax: 04.13.55.80.40 
https://www paca. ars.sante .fr/ Page 2/3 



Nombre de places : 22 
Code discipline d'équipement: [844] Tous projets 
Code type d'activité: [047] Accueil de jour et accompagnement en milieu ordinaire 
Code Clientèle : [200] Difficultés psychologiques avec troubles du comportement 

Nombre de places: 7 (en unité d'enseignement implantée en école maternelle pour enfants avec TSA). 
Code discipline d'équipement : [840] Accompagnement précoce de jeunes enfants 
Code type d'activité : [21] Accueil de jour 
Code Clientèle : [437] Troubles du spectre de l'autisme 

ARTICLE 2: conformément à l'article L.313-1 du code de l'action sociale et des familles, tout changement 
important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement ou d'un 
service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de l'autorité compétente. L'autorisation ne peut 
être cédée qu'avec l'accord de l'autorité compétente concernée. 

ARTICLE 3 : la présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal 
Administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois suivant sa date de notification ou de 
publication, y compris par voie électronique via' le site www.telerecours.fr 

ARTICLE 4: le Directeur de la délégation départementale des Alpes-Maritimes de l'Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera notifiée au gestionnaire 
et publiée au recueil des actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. · 

1 3 SEP. 2022 
Fait à Marseille le 

Dominique GAUîHll!I 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur - Direction départementale des Alpes Maritimes - Centre administratif - ·147, boulevard du Mercantour - 
Bâtiment Mont des Merveilles - CS23061 - 06202 Nice cedex 3 
ra 04.13.55.80.10 / Fax 04.13.55.80.40 

. https://www.paca.ars.sa nte. fr/ Page 3/3 



���������	
���
����
���
	���
����
�������
�	��������
��������������������
����
�����
������������
�����

���������� !"#$%#&!$'�()*+**!,-.� &/012�31�*+�4054671�*+**

899:;<
��
������
�=���������>?@A>?�BC��

D��E��
����	�������	��	
�������������
���������	��������
������	������
�������
���
��������
	�����	�������F>�����G����H

I1�J7��15�K1L�$3J1L! M7/NO1L
PQ1RM3/17�K1�3M�I�S/4(�KTU4((1V7
WX0/17�K1�3TW7K71�&MN4(M3�KV� �7/51

Y��31�04K1�K1�3Z1(R/74((1O1(5�15�(45MOO1(5�L1L�M7N031L�I�[,,!*�\���[,,!]�̂���[,,!,[�\�I�[*_!]�15��
[*_![�\

Y��31�04K1�7V7M3�15�K1�3M�J̀0Q1�OM7/NO1�15�(45MOO1(5�L1L�M7N031L�I�,,,�*�15�I,,a!,�15�LV/RM(5L�\

Y��31�04K1�K1�3M�L�0V7/5��/(5�7/1V71�15�(45MOO1(5�L1L�M7N031L�I�a,,!*�15�LV/RM(5L2���a,,!*�15
LV/RM(5L�\

Y��3TM77̀5��KV�*a�MR7/3�*++_�O4K/b��bcM(5�3M�3/L51�K1L�OMOO/�d71L�51771L571L�J745�S�L�LV7
3Z1(L1O631�KV�5177/54/71�15�31L�O4KM3/5�L�K1�31V7�J74510N4(�\

Y��3TM77̀5��KV�,.���R7/17�*++_�O4K/b��bcM(5�31L�04(K/N4(L�K1�K1OM(K1�15�KZ/(L57V0N4(�K1L
K�74SMN4(L�K�b(/1L�MV�[)�K1�3ZM7N031�I��[,,!*�KV�04K1�K1�3Z1(R/74((1O1(5�J475M(5�LV7�31L�1LJd01L�K1
�MV(1�15�K1�e471�LMVRMS1L�J745�S�1L�\

Y��3ZM77̀5��KV�*a�4054671�*+*+�bcM(5�31L�04(K/N4(L�15�3/O/51L�KM(L�31LfV1331L�K1L�K�74SMN4(L�MVc
/(517K/0N4(L�K1�K1L57V0N4(�J1VR1(5�̀571�M0047K�1L�JM7�31L�J7��15L�04(017(M(5�31�34VJ�ghijklmnopolq�\

Y��3TM77̀5��KV�*a�4054671�*+*+�bcM(5�31�(4O671�OMc/OVO�K1�LJ�0/O1(L�K1�34VJL�ghijklmnopolq�K4(5
3M�K1L57V0N4(�J4V77M�̀571�MV547/L�1�0QMfV1�M((�1�\

Y��3TM77̀5��J7��10547M3���� !"#$%#&!$'!&)*+,.!,.a�KV�*_�K�01O671�*+,.�J475M(5�(4O/(MN4(
K1L�3/1V51(M(5L�K1�34VR1517/1�J4V7�3M�J�7/4K1�KV�,17�rM(R/17�*+*+�MV�a,�K�01O671�*+*[�\

Y��3TM77̀5��J7��10547M3�()*+,a!-,a�O4K/b��bcM(5�3M�3/L51�K1L�J17L4((1L�QM6/3/5�1L�̂�JM7N0/J17�MVc
4J�7MN4(L�K1�N7L�K1�K1L57V0N4(�KT/(K/R/KVL�K1�3T1LJd01�hijklmnopol�47K4((�1L�4V�MV547/L�1L�KM(L�31
0MK71�K1�3M�J74510N4(�K1L�574VJ1MVc�K4O1LNfV1L�KM(L�31�K�JM751O1(5�K1L�$3J1L! M7/NO1L�\�

Y��3TM77̀5��J7��10547M3�()��� !"#$%#&!$'!&)*+**!,s[�KV�+,t+-t*+**�MV547/LM(5� 4(L/1V7
"PUuvPU�#w1(�̂�1x105V17�K1L�N7L�K1�K��1(L1�L/OJ31�1(�RV1�K1�3M�J74510N4(�K1�L4(�574VJ1MV�04(571
3M�J7�KMN4(�KV�34VJ�gPM(/L�3VJVLq�\



�������������������	���
���
��
����������
�����������
����������������������	��
��
�
	���������� �!��	
���������������"#��������#���"�����$
�����������	�������������	��
���
����	��
�����"�������
���
��%&'()*+,-.-*/�0

1234567893:��
��������
�����������������	����;
$����������
����������	���������	�����
��"�������
���
�����	��
�	��$����������	��	���$���� <	�	����	�������������������=�����	��
�����>�"
��
�������������
���>��������?�@�"����������
�������������������A��������?��	������
B�C�#�����������
���������>���C�����	��
���
�0

1234567893:��
��������
������������������������;
$���������"������������������"#����
����������$
�����������	�������������	��
���
����	��������"�������
���
��0

1234567893:��
�����>�"������������;
$����������
����������	�������	�����"#������
�	��
���
A���
	��
���
����������
������������������
D���
����������E��
������������D�����
���	�����F������
��"�"���	������
��
��A���	�����������������?�
	����������������"#��������#���"��0

1234567893:��
?����?�D�������?�
	������
��������#�����	��������$���	����#���������������������>���
��
�"���
�	��
���
����������
������������������������������;
$��������������"#��������#���"�0

1234567893:��
�������������;
$������������������"#��������#���"������
���������
����������

��
�������
��"	�	����������$�����#�$���D���������������������"����������	
�����A������������
����G
������ ������	���������������	��
����#������@��
�������"������������
������	�������	�
�������
	�H	��
�
	����"���I��
�����"�A����#����J@"�����������������F��	������� ���H	"������	"������
������	�D�������
J@��	�������D�����@��
�������"������������
���%&'()*+,-.-*/����	�������	�
�������
����H	��
�
	����"���I��
�����"�A��
����	K>�����E����"���
������

L�8MN82N245O23��
������	�
���"���	����	�������	����	�������	���������������P����Q���������0

RSSTUV

R8OWXYMZ

������
�����������������	��
	����"%�/�C���E������;
$���������������"#��������#���"��������
	��
���
����	��������"�������
���
�A�����������������	"����"$
������������"���	����H	"��	��������
���H	"�������	"�������
������	�D���������
�$��"�A��������
����������������	���������������>"�"��������
�"�
��	"�"���	"��������?�B���#���[�������D����$����	"�\

]Y4M̂269X5:74M6YM879X549O23M6Y4M2N789O234M6YMO84M6YM67_Y34YM8Y3_28W7YM423:M67̀35Y4M42�4MXY
W23:8aXYM:YWb35c�YM6YMXd2eWYM_893f954M6YMX9Mg5265hY845:7M2�M6d�3MX5Y�:Y393:M6YMX2�hY:Y85Yi

R8OWXYMj

k����"���	���
	�����������	��
D������"��C������������;
$���������
����������	�����A�����	��
��
�
���	�������"���������������	�C�� �@���������
�	��
���
��
�����
�������"�����\

R8OWXYMl
k�����������"#��������#���"����
$��	�H	������������
$�������m

Q����D"�"J����������� �
	��������A���
���"���$���
 ������	��	
������� 
�������������I������$���D��
��
��� ���"�������
����	��
 �����	��
�$��
���#���������
��K������ �B���#���[�������D����$����	"
�	��
 ������	����
�"���
��� ���$�	"��������
���
��0�

Q�� �����D��������I����
������	"�������� ���H	"���"#��	������n��F�QoF������J"�J@��	�������	�����
����������I�D���	"���C������������
@���"��������������������	�
������ ����$��
������ ���K��



�����������	
��


���	
�	���
������	��
�	��	�����	��	��	��
����

	���	��
������
�
��������	��
�	��	���������
�	���	���������������	�
��	����� �	��!���	�
��
�	���������
�!�
	������	��	�"�����	 ���#��	�
��	�!�

��	�
	�
���	��	��!���	�
��
�	�������	�
��	�!��� ���	��
��	��	�
��	$

�	���	������
�
��	��	�
� �������

�	���	�%�
��	��	�!
&��	'��
(���	��	#�
�� ������)

*
���'
���	��	

�#��	��	������	�
� �
�	
�����	�������
���
�	���	������	+	,-)

./012345
6��	���	��	��'�
��	��
'
����	��� �
�	7���	��������	���	���	�8����%��	���	�
	 �����	���	�

�����
9:;<=:;	>?�
	+	��
������	��	�

	��
�����	���	��	
�	���	�
���
�@�A	��	B	CDEF>G=66=>C>
G>6H>I>C>)

I�
�	��	���	
J	���	�8����%��	����
����	���		 	�

�����	 				9:;<=:;	 				>?�
	 				������
�	�
�������	�
	K

�	�
���	 	
��	����	
��

��	��	�����
�
���	���	���	
�	�

�	���	���
�����	��
�	��L�	K

�)

./01234M
6��	���	��	��'�
��	��
'
����	��� �
�	� 
��	����	��	N
��	�
���	��	
���)

6�	��	��	
���	
�	����	7���	�O�����	��!���P�	���
�Q���

	'
������	��	��	��#��	��	��	�


�
 ��


���
�	+	�!����	�!�
�	�
����	����
����)

./01234R
6��	���	��	��'�
��	��
'
����	�

�	��������	������� ���
�	� ��	�
���	����	��	����%
���	:	��
�


��
+	�!������	C)S,,�T	��	�
��	��	��	��������	�
��������)	6!�������

	��	����
���'�	��	������

	��	�


����	���	��	��	
!���	���	���
�����)

9
��	����� �	�!�
�	 ������

	������#��	���	�!
&��	'��
(���	��	#�
�� �������	�
��	���	�
U�
�
�������#���	�!�����
���	���	����	

�����
�	���	�
U�
�	�
��	��������	��	�����
��	��	�������
�	��
�
����	��
��	���	��	��������	���	��������
��	��� �
�	7���	�������)

*
���'
���	
�	��� �
�	7���	���	�
	V� ��	���	�
U�
�	 ���
�	�
��
�


������
�	+	B

�	��
 
����	���	�����

�	�"�K	���	�
���	��	
�����	+	'��������	����	������

	���	���	�������	����	���	���
"������
��	��
 
����	$

�	�W���	���	�
���	+	��
������	���	�������	����	���	���	���8��	���	�
	�����	 
�

�������
�	$

�	�

����
���	���	�
���	+	��	�����
�"��	���	�������	����	���	���	#�L���)

6!�������

	��	����
���'�	��	������%�	������
�	��	���"

�
%��	�!�����Q���

	��	����P��	
�	��
������

	�"�������	���	����� ��	���	������
�
��	��	�
� �������	���	�%�
��	��	�!
&��	'��
(���	��
#�
�� ������	��	���	�"�������	"�#������	�
	 ����	���	���7���	���'���
����	��� ����	
����
�	�
	�����
��
�!�
	������
�
�	��	�
� ������	
�	�!�
	�%�
�	��	�!
&��	'��
(���	��	#�
�� ������	)

6!�������

	��	��
�L��	��	��	+	 ����	�"�������	����	����� ��	���	�%�
��	��	�!
&��	'��
(���	��
#�
�� ������	��
��	��!���	������
�
��	��	�
� �������	��	�
��	����� �	��	����	��������
�	�
	�����	��
����%
���	:)

./01234X
6�	�����
��	���
�����

	���	��#
��


��	+	��	��
��	�Y�
	��%�����	��	��� �	���	
�����

�	��	���	��
��'�
��	�������
�	B

Z ���	

�	��	���

�@�A	��	����
����	��	�!����	��
��	���	��	
����
	��	�

	������	��	�"�����	$
Z ��	����	��	��	����	��	�!
�����

	��	��	��	��'�
��	$



� ���������������	�
���

�������
�	�������	������
��������
	���

���

�������������������

� ����������������������������������
	���

���
� ����
���������
�	��
���������
� ����
��������
�������������
� ����
��

��������������������
���
� ����
��

���������������������������
�	���������
�	��������
��������
���
� �������������������������������

����
��������
� ���������������
����������	
������������
�������
���
�������
� ���������	

������
�	
������������
�	��������	�������
���������������������� �

!����"���������������#�������	
��

�������"���������"������������
������	
��������������$$%&��'��
���
���

���(������
�
�����
�����������������
���������
���	���������	����������������)���������*)
+������������������,-)�

./012345
&
�������6!789!7�:;������
�����������������	����������������
<�������=���������
��������������
��

����������

��������
�	������������������)>��#��
�	�����������������

���?
������
���
�����������
��
���(���������	����@����������������A
<�������=���������
����������������������������������
����������
�����������

6������
�	��������������������������������	�����������
����

���&
�������6!789!7�:;������
��������
�������������������	���������������A
<�������=���������
����������(�����������"�������
��������	��������
���$$%&�������������������A�������

6������
�	�����������������������������	�����������
����

���&
�������6!789!7�:;������
��������
�������������������	����������������
<�������=���������
����������(������
�������	������������$$%&���
	������������"��������������$�������@�����������������������"����������
<�������=���������
���������
������������B����
������������������
���	����������	�����
������	����

./01234C
DE/FGHIHJ42EHK43FL4LHM42E/F4NIHJ34EKM/O0EJ4N340/P42IOHLE/QFO0EJ43FL4FHFK3JNH3R�'��	��������
��	���������	������������������	�
�
�"�����������
���

����������
����)S����������������>*�
��
���
>T>T��B���������
���

����������������������(��������������
"�

�����B���������

�������������

�
	���������������
������	�������	��������
�������������
�	��UVWXYZ[\]\Y ��
��������������

:���		����

�����99��������
����*����������������>*�
��
����>T>T��B���������
���

������������������
���(��������������
"�

�����B���������

�������������

��	���������������
������	�������	������
�
�������������
�	��UVWXYZ[\]\Y �������
����

��	������������	������	�������������	�����
�

��
��������#��
�	�������	���������	�������	
�������	���
���	
������������+��(�����*)
���������

./01234̂_
'��	�����������
����

�����������	�
�������
�������������	���
�����������B���
�����)̀9����>������������
���������������>*�
��
����>T>T��B��������
�������B���������	������������
�	���UVWXYZ[\]\Y ��
��
����������

��	
�������������
���������(��������������@�����

:��������������������������������������#����	������

�����������������������������$a:b'�b����"��̀a�c��̀
b�	���������
�������
�������B���������	������������
�	���
�������������

���������
��������
�		����

�����99��������
����>����������������>*�
��
����>T>T��B��������
�������B���������	�������
����
�	���
�������������

��	
�������������
���������(���������



���������
�	
��
�����
	������	���
���������
����
�
�
����
������
�	��
��������

��
��
�
�
���	���
����
��������
�	�
���
��	����
��
���
������������
 ��
���
����
��
��!

��������"
���
�����������
��
��
����
	����

����
	�����	����
#�� ��	�
$%
�
������
&'&&!

(
�������
��
��)�
�
�����*
��
��
����
	����

���������
������+

����
���
���
�
����
	�
#�� ��	�
$%
�
������
&'&$*
�����,��	���
���
-���
#�� ��	�
$%
�
������
&'&.!

/��
������+	����
�������
�����-���
���������
��
	�
�	�����
��
������	�
�	��
���
���������
��
��	�����
%0
��
��	����

��
&$
�������
&'&'
�1	��
���
���������
��
�������
�	��
��� ������
���
�
��+	����
	�1
������������
��
����������
���,���
����
	�����
��
�	�
���
��
-���
�������	��
��
����
23456789:;:7<!

(����
 ���
�	
������	���
���
��
����
��������
��
�	
=>?(�
(�,��+���>@A���(����
����
������
�	1����
��
��
������
��
�����
����
�	
����������
���
	������
�
��
	�����	���
���
	������
%�B
��
&
��
��	����

��
&$
�������
&'&'
�1	��
��
������
�	1����
��
��
������
��
�����
����
�	
����������
�����	
����
	������
�
�@	 ��
	��
�
C

��������D
�	
��
�����
	������	���
���
�
��,�
�
����
�
���,�
��
�����
���
����!

��������E
/��
	����

���
����������*
�	��
���
���1
����
�
�������
��
�	
�����	���*
����
�������
���������1
��,	��
��
������	�
	��������	�-
��
FB/?!

��������G
��
����
�	���
+
�
�	�
��
�	
��
-������
���
(�����H	������*
��
���������
�
�	�������	�
���
�����������
��
��
�	
���
���
(�����H	������
��
��
�@�-
��
���,���
�
�	�������	�
��
�I�J��
-�	�K	��
��
�����,�����

���
(�����H	������
����
�@	�+
�*
�@	���
��
��
 ��
��
��������*
��
�I�1
�����
��
��
����
	����

 ��
���	
����

	�
�
�
���	���
��
�����

	�
�������
���
	����
	��������	�-�
��
�	
��
-������
���
(�����H	������!


L���
��
��
-��
��
�	�
�
�
+	���*



���������	
���
����
���
	���
����
�������
�	��������
��������������������
����
����
������������
�����

���������� �!�"!#$��%&%%

'()(�*+
,,-./01)21�/31/(,�*+%&%%/&4 

'��5�$��"�6$�5789$"�:�*"9�
5�;�"�$$�"!�$�;��"�5���9�:�$

<

=�����5������
,�$��>!*�5�;�?@>:�*";

$�8$7;�*"7��89$�.A�(7B�;�3C'D0ED)�C�-)�-1-
F��$6��5���GHI"���5��=����
&JKJL������E�5�M�L

NOP�
�Q������	�����	
���������R������������
�	���
�����S

E!::��;6�"��96�$7�78�;;7�5��578I"�5��57��9$9>!*�*+%&%%/&4 �56��&�!�"!#$��%&%%��!*��$*9*"��9
$79��;9>!*�5G6*�T!$9B��8!6$�8�7U!:V"$��<��������"�98$V;��!*;6�"9>!*�5���G)B�*���(7B�!*9���5��09*"7�
W��X!6;��*T!$:��Y6G�*��G9#;�*���5G!88!;�>!*���Z��!87$9>!*�8�6"�["$���*"$�8$�;��;9*;�57�9�A

\��X!6;�8$7��;��Y6G�*��9;�5��8$!#�7:9>Y6��$�*�!*"$7�������!*X��*"�5G�*��*T!$:�$�:�;�;�$X���;�9�*;�
Y6���G)B�*���(7B�!*9���5��09*"7��"��9�(7B���196M�5G)U6$A�=!6;�X�����$�U�7B9��:�*"�<����Y6����;�;�$X���;
5���9�(7B���196M�5G)U6$���!::��*!;�;�$X���;��;!��*"�5�;>*9"9�$�;�56�$988!$"�"��]*�Y6��5��$79��;9>!*
56�T!$9B���"��*T!$:7;�5���9�59"��5��57:9$$9B��5�;�"$9X96MA

\̂9_$��X!"$��9Z�*>!*�;6$����T9�"�Y6����;�"$9X96M�5!�X�*"�["$���!*T!$:�;�96�5!;;��$�5��57��9$9>!*��"
*!"9::�*"�96M�7�7:�*";�$�8$�;�59*;��G9$>����%�56�$7�78�;;7�:�*>!**7���/5�;;6;A�'G�*;�:#���5�;
:�;6$�;��!*;�$X9"!�$�;�8$7X6�;�;!*"�<�$�;8��"�$A

E�Z��57��;�!*��;"�9̀ �]7���*�:9�$���5�������8!6$�6*��56$7��5G6*�:!�;��"�86#��7��;6$����;�"���*"�$*�"
5���9�8$7T��"6$��8�*59*"�;�M�:!�;A

'��$7�78�;;7��"��9�8$7;�*"��57��;�!*�;�$!*"��956�;�59*;�6*�57�9��5��"$!�;�9*;�<��!:8"�$�56��&�!�"!#$�
%&%%A

a�����b�Q�
cdefghijkhlmnokp
negqrghcdefsqjtghlghujqvd

0�$X���;�5���Gw"9"�59*;���;�)�8�;/.9$�>:�;
,�$��>!*�,789$"�:�*"9���5�;�-�$$�"!�$�;��"�5���9�.�$
E),).�/�L4��#!6��X9$5�56�.�$�9*"!6$�/�&J% J��DE1�E1,1x�K

)y9�$��;6�X���89$�z�'{5�9�)�|1'D�}��9"]9����=1�-~(D
.9���z��{5�9A9*B����9�8�;/:9$�>:�;AB!6XAT$�}�*9"]9���AX�*"6$��9�8�;/:9$�>:�;AB!6XAT$

-7�78]!*��z�&J�K��L���J�LL�}�&LA�KA4%A4KA%�
�}�

���������������������������������

































                      Recueil special 242.2022 20/10/2022                       

                                S O M M A I R E                                 

A.R.S   PACA....................................................................2
     Delegation Departementale des AM...........................................2
          Sante.................................................................2
               Grasse ext.10 pl. IME Pierre Merli creat. UEEA modif.............2
               Menton ext.7 pl. SESSAD corniche fleurie creat. UEMA modif.......5

D.D.I...........................................................................8
     D.D.T.M....................................................................8
          Economie agricole.....................................................8
               AP 2022.189 TDR SCHWICH Ewen.....................................8
          Environnement.........................................................13
               RD 2022.078 Nice Piezo Parc Sport Nice courrier accord final.....13
               AP 2022.181 Design.mbres evaluation pertes dues secheresse.......14

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................16
     Direction des Securites....................................................16
          Securite publique.....................................................16
               AP 2022.866 limitation deplacemt supporters club FC Nantes.......16
               AP 2022.867 Aut. 16eme rallye regional de la Croisette...........19

Services Deconcentres de l‘Etat.................................................23
     DDFiP......................................................................23
          Politique Immobiliere Etat............................................23
               CDU 006.2022.0001................................................23



                            Index Alphabétique

               AP 2022.181 Design.mbres evaluation pertes dues secheresse.......14
               AP 2022.189 TDR SCHWICH Ewen.....................................8
               AP 2022.866 limitation deplacemt supporters club FC Nantes.......16
               AP 2022.867 Aut. 16eme rallye regional de la Croisette...........19
               CDU 006.2022.0001................................................23
               Grasse ext.10 pl. IME Pierre Merli creat. UEEA modif.............2
               Menton ext.7 pl. SESSAD corniche fleurie creat. UEMA modif.......5
               RD 2022.078 Nice Piezo Parc Sport Nice courrier accord final.....13
     D.D.T.M....................................................................8
     DDFiP......................................................................23
     Delegation Departementale des AM...........................................2
     Direction des Securites....................................................16
A.R.S   PACA....................................................................2
D.D.I...........................................................................8
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................16
Services Deconcentres de l‘Etat.................................................23


	RAA édition du 20/10/2022
	A.R.S   PACA
	Delegation Departementale des AM
	Sante
	Grasse ext.10 pl. IME Pierre Merli creat. UEEA modif
	Menton ext.7 pl. SESSAD corniche fleurie creat. UEMA modif



	D.D.I
	D.D.T.M
	Economie agricole
	AP 2022.189 TDR SCHWICH Ewen

	Environnement
	RD 2022.078 Nice Piezo Parc Sport Nice courrier accord final
	AP 2022.181 Design.mbres evaluation pertes dues secheresse



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Direction des Securites
	Securite publique
	AP 2022.866 limitation deplacemt supporters club FC Nantes
	AP 2022.867 Aut. 16eme rallye regional de la Croisette



	Services Deconcentres de l`Etat
	DDFiP
	Politique Immobiliere Etat
	CDU 006.2022.0001




	Sommaire
	Index Alphabétique

